FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SUMARÉ – SUMARÉ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 296/09/2025 – PROCESSO Nº 136.00091217/2025–60

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 27, DE 01/07/2025

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SUMARÉ, da cidade de SUMARÉ, no uso das atribuições
e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no
DOE de 18/07/2015, com fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e nos termos
do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no
DOE de 12/06/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

LUCIANA RAMOS DE SOUZA, RG.: 28264959–1, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR (Coordenador do
Curso),  Presidente

LEONARDO SOUZA DE LIMA, RG.: 25193921–2, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

TIAGO REBECCA, RG.: 28713673–5, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

LUCIANA RAMOS DE SOUZA, RG.: 28264959–1, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Presidente

ALDO NASCIMENTO PONTES, RG.: 36854028–5, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

RENATO CESAR FERREIRA FERNANDES, RG.: 29745181–9, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não demandará ônus para o
Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.01.1.3.13.14.6.1179080
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 7/24

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Highlight

Highlight

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 002/21/2025 – PROCESSO Nº 136.00084759/2025–86

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 26, DE 01/07/2025

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015,
publicada no DOE de 18/07/2015, com fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e
nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições
publicado no DOE de 02/06/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

DOUGLAS ALEXANDRE DIAS, RG.: 29358405–9, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR (Coordenador do
Curso),  Presidente

WILLIAM LADEIA DE CARVALHO, RG.: 25877485–X, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

LUIS AUGUSTO SEVERO SOARES, RG.: 26299108–1, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

ADRIANA MILIORANCA DE GOIS, RG.: 23084254–9, ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO III,
Presidente

EDMIRIAM MARIA MESSIAS PAULINO DA SILVA, RG.: 21764700–5, AGENTE TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES, RG.: 379488588–06, AGENTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não demandará ônus para o
Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.01.1.3.13.14.6.1179080
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 8/24

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).